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Rotary Klub Store Heddinge 
Distrikt 1480 Charteret 30 oktober 1955 

 

Den gode historie april 2021   

 

 

H. C. Andersen skrev for mange år siden, ”at rejse er at leve”, og hans rejser var kilde til mange gode historier og 

eventyr. Han nåde vidt omkring i Danmark og Norden, og faktisk helt til det der dengang hed Konstantinopel i 1840-

41, i dag kendt som Istanbul i Tyrkiet. En rejse hvorefter han skrev eventyret om den flyvende kuffert, for den eneste 

måde man kunne flyve dengang, var at drømme om det, måske i ens kuffert på magisk 

vis.?  

Meget er hændt siden, flyvemaskinen blev opfundet, Rotary kom til Verden for mere 

end 100 år siden i USA, og til Danmark i 1925, hvor det voksede sig stor gennem 

mange år.  

Undertegnede hørte første gang om Rotary som barn, da vores nabo og lokale læge 

var Rotarianer i Hadsten.  Mange år senere efter min egen rejse ud i verden i et fly, 

faktisk dengang verdens største som var Boeings 747 Jumbo, stødte jeg på Rotary i Malaysia i 2002. Nærmere 

betegnet i delstaten Sarawak, der er en af 13 delstater, og ligger på Borneo. 

Her kan man også af og til møde en anden dansker, som i nok kender for han 

har skrevet mange gode historier og skrøner, især om livet på Grønland. Men 

det er jo en helt anden historie.  

Efter en rejse fra Malaysia tilbage til hjemlige himmelstrøg, dog med ”landing” 

på den anden side af ”en stor bro” i 2014 og efter lidt tid og nye 

bekendtskaber på egnen og i byen, blev jeg inviteret med som gæst til Rotary møde i Store Heddinge. Et blev til 

flere og efter nogen tid blev jeg foreslået at blive medlem af Store Heddinge Rotary Klub. 

Faktisk var det ikke noget jeg havde tænkt på, førend jeg blev inviteret med som gæst, men oplevelsen af at være 

gæst var rigtig positiv på mange måder. For som tilflytter, - indvandre for nu at bruge et nudansk ord, ja så førte 

oplevelsen af at være gæst, og senere medlem, til nye bekendtskaber i byen og på egnen.  Bekendtskaber som jeg 

sikkert aldrig ville have fået, uden at møde folk gennem klubmøder i Rotary Store Heddinge.  
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Faktisk er det en at de store muligheder Rotary har for medlemsudvikling, i en tid som ellers præges af 

medlemsfrafald. 

Efter en tid kom jeg med på forskellige kurser PR, osv. og specielt RLI-kursus. Det var rigtigt spændende at møde en 

forsamling fra andre klubber i distriktet, hvad de havde af gode ideer og historier, og oplæg fra RLI kursets temaer 

og udfordringer til kursister.  

 

Vel hjemme igen på Stevns, og mange diskussioner senere specielt med PR-udvalgsformanden satte vi os sammen 

og lavede et oplæg til klubbens bestyrelse i januar 2019. Det endte op i en ganske omfattende analyse af 

organisationens tilstand det sidste årti, forandringer i verden omkring os, forandringer i teknologi specielt teknik til 

kommunikation, og hvorledes teknologisk udvikling kunne bruges positivt til medlemsudvikling og fornyelse. I vores 

egen klub, distriktet og nationalt – internationalt.  

Helt specifikt ville vi gerne vende medlems kommunikation på hovedet i vores 

ugebrev, så det blev mere visuel, i farver, og ikke mindst med et fokus fremadrettet til 

kommende uge, i stedet for et tilbageblik på sidste uges aktivitet. 

Se det var jo ikke som det plejer, og afledte mange livlige diskussioner, men konklusion 

blev, at efter fremlæggelse på et klubmøde, at vi som klub besluttede os for at prøve 

det.  

Så vi startede blidt, med det nye ugebrevsformat efter sommerferien 2019, og senere på året tilføjede vi så 

ugebrevet som et digitalt magasin format, som også lægges op på klubbens Facebook side, og man som klubmedlem 

frit kan fremsende ugebrevet til mulige gæst, til den kommende uges arrangement.  

På Facebook, Twitter, WhatsApp, Messenger, eller hvad man nu bruger til kommunikation med ens egen kreds af 

bekendte. 

Om man besøger klubbens Rotary side på https://www.rotary.dk/clubs/store-heddinge kan alle Rotarianere se det 

seneste ugebrev som digitalt magasin. 

Efter nytår 2020, have vi stort set styr på ”teknikken”, og var så småt begyndt at eksperimentere med video indslag 

i ugebrevet. 

11 marts 2020 fik vi så Covid19 chok, Danmark lukkede ned og Rotary ligeså.   

I april lå vi stadig underdrejet, ingen aktivitet ganske som alle andre 

foreninger i Danmark, og da jeg selv var i corona karantæne fra job 

gik jeg i gang med eksperiment med videokonference møde 

løsninger. En løsning jeg tidligere har brugt i Asien i stor stil. Vores 

klub præsident var ganske positiv til det, til trods for hans egen 

internetforbindelse på daværende tidspunkt var mere end dårlig.  

Vi gik ”live” 6 maj 2020, og efter mange små udfordringer har en 

ganske stor del af klubbens medlemmer i dag styr på 

videokonference deltagelse.  
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En af de større udfordringer er mangel på fælles standarder i IT-branchen, så om man nu bruger en lap top, PC, 

tablet eller en smart telefon, og hvilket fabrikat er det så lige man nu bruger og hvilken version styresystem, er det 

så også lige man har??? Lokalt var vi udfordret, da der var og stadig er stor forskel på bredbånds forbindelse og 

kvalitet af linjen forskellige steder i kommunen. Heldigvis 

er det blevet bedre for nogle i året der er gået.   

Kombinationsmuligheder er mange, og oplevelsen er lidt 

- noget forskellig alt efter hvor man befinder sig, 3G, 4G 

eller 5G. Faktisk har vi haft et klubmedlem som var i 

”marken” og deltog via sin mobiltelefon, fra hans 

traktor. Ligeså et klubmedlem på Camping, sidste 

sommer, så man kan deltage i klubmødet på nye måder. 

Så er der også lige det med lyd, mikrofon og 

højttaleren…. Men vi har stort set holdt videokonference 

møde hver uge, hvor vi har været forhindret i at mødes 

pga. covid19. Vi har haft nye oplevelser og digitale rejser 

ud i verden, fra Stevns det sidste år, via videokonference 

møder. 

Vi har digitalt besøgt tidligere udvekslingsstudenter i Sydamerika, Australien, New Zealand, og Canada, hvor den 

ældste var en ”ung pige” på Stevns, i 1983.   

Vi har fået en rejseoplevelse fra Pedro i Brasilien, om 

rejsen fra Danmark til Rio, med nød og næppe inden 

flytrafikken gik helt i stå pga. covid19, for et år siden. 

Ligeså rejsen hjem til Stevns fra Argentina, for vores egen 

lokale udvekslingsstudent Nina, under Covid19 

nedlukning i Argentina.  

Vi har også været på digital kommandoraid i Køge Nord, vores 

nabo klub mod nord 25 km fra Store Heddinge. Vi har været 

en tur på Grønland, og hørt om vejret i Danmark og 

indflydelsen Grønland har derpå, fordi man i dag digitalt med 

satellit overvågning og sø & landbaserede målestationer kan 

forudsige vejret ganske meget bedre end for 25 år siden. En 

oplevelse der også gav et indblik i statslige styrelsers 

sikkerhedsforanstaltninger, da vi alle lige måtte lære en ”ny 

videokonference software” at kende til det møde, for ingen andre software var tilladt.! 

Vi har også besøgt Rotary Norden, og redaktøren for den Danske Rotary Facebook side, digitalt. Så på mange måder 

har vi fået noget godt, ud af noget skidt (corona nedlukning). Og selv når vi igen er ”lukket op”, så vil vi bruge 

videokonference som et godt digitalt værktøj til at nå jorden rundt, for hvem kan man ikke møde derude?  H. C. 

Andersens brug af en kuffert til at rejse og ”flyve i” 1840, ja det kan vi nu i dag gøre på skærmen af en telefon. Vi 

kan både tale til dem på den anden side af jorden, og høre hvad de svare ganske som man sidder overfor hinanden 

ved et bord til et klubmøde på Hotel Stevns, uden at vi flytter os en meter. Det kunne den gode Andersen alligevel 

ikke, i 1840.        
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Sagt på en anden måde, det er ganske vigtigt at følge med tiden, og bruge de muligheder udvikling bringer med sig, 

for om man ikke udvikler sig, ja så afvikler man sig selv og den organisation man leder. 

Om man tager den digitale udfordringen op, ja så får 

man en gratis bonus. Det giver langt bedre mulighed 

for at have relationer til børn, børnebørn og oldebørn, 

specielt de der er født efter år 2000, da de kender 

verden omkring dem via digitale medier, mere end 

noget andet medie. 

Det sagt, så glæder vi os stadigvæk til at mødes som vi plejer, onsdag aften på Hotel Stevns, til lidt god mad, og et 

par hyggelige timers fællesskab på den gammeldags måde. 

Men de nye digitale muligheder slipper vi ikke, og vi har allerede et lille projekt i gang med at finde tidligere 

udvekslingsstudenter, de lokale der rejste ud, og de der kom til Stevns fra nær og fjern. Så vi kan gense dem og 

høre om, hvor de er nu og hvad er der sket siden sidst? 

Tak for ordet. 

Gert  

Ugebrevs redaktør & CICO 

Rotary Store Heddinge 
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Vi ses, 

Aktivitet på din hjemegn og verden rundt, til lands, vands og i luften 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Kunne du tænke dig at blive medlem, så se her:    
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